

II AKTUALIZACJA DOTACJI DLA PRZEDSZKOLI I SZKÓŁ NA 2023 R. JAK POLICZYĆ? KIEDY WYPŁACIĆ?

WAŻNE INFORMACJE:

Październik to miesiąc ustawowej aktualizacji podstawowej kwoty dotacji (PKD) dla szkół i przedszkoli. Problematiczną kwestią okazuje się przeliczanie i tak zwane „wyrównywanie” dotacji wstecz, od początku roku, co ma miejsce szczególnie po aktualizacji dokonywanej w październiku. Poprzez aktywny udział w proponowanym szkoleniu zdobędą Państwo umiejętności prawidłowego obliczenia i aktualizacji stawek dotacji, przy zastosowaniu ustawowych algorytmów. Spotkanie z ekspertem będzie miało w dużej mierze charakter warsztatowy, prowadzone będzie w oparciu o liczne przykłady i ćwiczenia. Najlepszą metodą jest praca na własnych danych, dlatego też **uczestnicy proszeni są o przygotowanie własnych metryczek oświatowych oraz aktualnych planów finansowych przedszkoli na dzień 30.09.2023. W ten sposób będą Państwo dokonywać obliczeń na bieżąco, zgodnie z instrukcją eksperta.**

CELE I KORZYŚCI:

- Warsztatowy charakter szkolenia, oparty w głównej mierze o ćwiczenia.
- Na przykładach zostanie pokazany sposób wyliczenia podstawowej kwoty dotacji i wskaźnika zwiększającego.
- Prześledzenie i przećwiczenie, krok po kroku, aktualizacji i wyrównania dotacji.
- Udostępnienie uczestnikom narzędzia do obliczania i aktualizacji dotacji jakim jest specjalny kalkulator (arkusz excel).

PROGRAM:

1. Przepisy prawa o naliczaniu dotacji - uporządkowanie na 2023 r. po kolejnych nowelizacjach prawa.
2. **Ćwiczenia** z obliczania kwoty dotacji na przykładzie gminnej jednostki. Wyjaśnienie podstawowych pojęć i intencji ustawodawcy.
3. **Warsztaty** z kolejnych aktualizacji i wyrównywania kwoty dotacji: czy robimy to prawidłowo? Co powinniśmy zrobić w październiku?
4. **Aktualizacja w 2023 r.- naliczanie dotacji krok po kroku. Kalkulator.**
5. Dyskusja, odpowiedzi na pytania uczestników.

ADRESACI:

Przedstawiciele jednostek samorządu terytorialnego – dyrektorzy i pracownicy wydziałów oświaty, budżetu ZEAS-ów, CUW-ów, osoby zajmujące się przekazywaniem i rozliczaniem dotacji dla szkół i przedszkoli.

PROWADZĄCY:

Wieloletni praktyk oświatowy w szkolnictwie i samorządzie na stanowiskach kierowniczych, edukator w zakresie organizacji i zarządzania oświatą, specjalista z zakresu tzw. prawa oświatowego. Autorka licznych publikacji, prelegentka konferencji ogólnopolskich, ekspert w panelach dyskusyjnych na zaproszenie wydawnictw, instytucji, wykładowca współpracująca z publicznymi i niepublicznymi ODN w całym kraju, trener- edukator wspomagający szkoły oraz sieci współpracy. Ekspert z listy MEN (poz.1121). Odznaczona Medalem K.E.N

II Aktualizacja dotacji dla przedszkoli i szkół na 2023 r. Jak policzyć? Kiedy wypłacić?



Szkolenie będziemy realizowali **w formie webinarium on line.**



26 października 2023.

Szkolenie w godzinach 10:00-14:00



Cena: 395 PLN netto/os. W przypadku zgłoszenia do 26 września cena wynosi 350 PLN netto/os. Udział w szkoleniu zwolniony z VAT w przypadku finansowania szkolenia ze środków publicznych.

CENA zawiera: udział w profesjonalnym szkoleniu on-line z możliwością zadawania pytań, materiały szkoleniowe w wersji elektronicznej, certyfikat ukończenia szkolenia.

DANE DO KONTAKTU: Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej Ośrodek Regionalny w Zielonej Górze
al. Niepodległości 16/9, 65 – 048 Zielona Góra
tel. 68 453 22 09, e-mail: szkolenia.zg@frdl.org.pl

DANE UCZESTNIKA ZGŁASZANEGO NA SZKOLENIE

Nazwa i adres nabywcy
(dane do faktury)

Nazwa i adres odbiorcy

NIP Telefon

1. **Imię i nazwisko uczestnika**, stanowisko,
E-MAIL i TEL. DO KONTAKTU

2. **Imię i nazwisko uczestnika**, stanowisko,
E-MAIL i TEL. DO KONTAKTU

Oświadczam, że szkolenie dla ww. pracowników jest kształceniem zawodowym finansowanym w całości lub co najmniej 70% ze środków publicznych (proszę zaznaczyć właściwe) TAK
NIE

Proszę o przesłanie faktury na adres mailowy:

Proszę o przesłanie certyfikatu na adres mailowy:

Dokonanie zgłoszenia na szkolenie jest równoznaczne z zapoznaniem się i zaakceptowaniem regulaminu szkoleń Fundacji Rozwoju Demokracji Lokalnej zamieszczonym na stronie Organizatora www.zg.frdl.pl oraz zawartej w nim Polityce prywatności i ochrony danych osobowych.

Wypełnioną kartę zgłoszenia należy przestać poprzez formularz zgłoszenia na www.zg.frdl.pl do 23 października 2023 r.

UWAGA! Liczba miejsc ograniczona. O udziale w szkoleniu decyduje kolejność zgłoszeń. Zgłoszenie na szkolenie musi zostać potwierdzone przesłaniem do Ośrodka karty zgłoszenia. Brak pisemnej rezygnacji ze szkolenia najpóźniej na trzy dni robocze przed terminem jest równoznaczny z obciążeniem Państwa należnością za szkolenie niezależnie od przyczyny rezygnacji. Płatność należy uregulować przelewem na podstawie wystawionej i przesłanej FV.

Podpis osoby upoważnionej _____